
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

de 28/11/2023 a 29/11/2023;

1. PPC MÔNICA CAROLINA HENRIQUES GALENDE - MAT: 5966236
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 167.05 ( CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03345/2023 - DGPC/OD/DRF DE 27 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 20231336929, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
PANIM, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
27/11/2023 a 29/11/2023;

1. DAT ROSANGELA GALVAO DA SILVA - MAT: 59056
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 334.10 ( TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZ 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03346/2023 - DGPC/OD/DRF DE 27 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO:  o teor do PROT 20231336851, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
PANIM, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
27/11/2023 a 29/11/2023;

1. PPC JONAS MANOEL DA SILVA DUARTE - MAT: 6026931
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

2. EPC EDMILSON DUARTE BRAGA - MAT: 5399114
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)
3. PPC ERIKA CAROLINE PANTOJA PINTO - MAT: 5916983

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)
4. PPC GABRIEL MELO NASCIMENTO - MAT: 5942948

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2, TOTAL: R$ 334.10)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,336.40 ( UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03347/2023 - DGPC/OD/DRF DE 27 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231336741, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA ISA-
BEL DO PARÁ, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período 
de 26/11/2023 a 27/11/2023;

1. DAS ALVARO CHAGAS DA SILVA - MAT: 66478
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 167.05 ( CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E CINCO CENTA-
VOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03348/2023 - DGPC/OD/DRF DE 27 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1330557, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS - DECOR, no período de 28/11/2023 a 29/11/2023;

1. IPC ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT: 5206545
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. DPC ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO - MAT: 5914089
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC DAVI ALBUQUERQUE DOS SANTOS - MAT: 5940187
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03349/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20231343164, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 
28/11/2023 a 29/11/2023;

1. IPC ELDON RIVELINO GOMES PARDAL - MAT: 5412196
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03350/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1351397, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DEMAPA, no 
período de 27/11/2023 a 30/11/2023;

1. IPC EDMILSON DANIEL DOS ANJOS JUNIOR - MAT: 54189365
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. IPC CARLOS MAURICIO GERALDO GUIMARAES JUNIOR - MAT: 5865883
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
3. MPC ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT: 71480

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03351/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAETANO DE ODI-
VELAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, 
no período de 28/11/2023 a 30/11/2023;

1. IPC HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS - MAT: 54189349
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
2. IPC SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
3. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03352/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1334393, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 27/11/2023 a 27/11/2023;

1. IPC JEFERSON COSTA DE OLIVEIRA - MAT: 5966761
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC RONALDO DOS SANTOS LOPES - MAT: 5940176
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03353/2023 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Novembro 
de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/1342735, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANAPU, a 
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período 
de 27/11/2023 a 30/11/2023;


